

Zamawiający:

Uniwersytet Rzeszowski
ul. Rejtana 16 C
35-959 Rzeszów

**Wykonawcy,
którzy pobrali siwz
nr ZP/UR/146/2017**

Odpowiedzi nr 1 na pytania do siwz z dn. 17.11.2017r.

W nawiązaniu do postępowania nr ZP/UR/146/2017 na **Świadczenie usługi sprzątania w budynkach UR w Rzeszowie przez okres 12 miesięcy z użyciem dostarczonych przez Wykonawcę środków czyszczących** na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do zamawiającego:

Pytanie 1:

I. Zamawiający w Załączniku nr 1.1 do SIWZ w pkt IV. Wymagania dotyczące stosowanych środków chemicznych umieścił zapis: „Wybrany Wykonawca przed podpisaniem umowy przedstawi wykaz środków czystości jakie zamierza użyć w okresie trwania umowy, uwzględniając zapisy zawarte w Opisie, charakter usługi (rodzaj sprzątanym pomieszczeń) oraz zalecenia producenta”. Jednocześnie w Regulaminie sprzątania dla zadania 2 na stronie 4 Zamawiający umieścił zapis: „(...)Wykaz detergentów i preparatów Wykonawca załącza do oferty.”

W związku z tymi rozbieżnościami prosimy o:

- a) Jednoznaczne określenie na jakim etapie – do umowy czy do oferty – wymagany jest wykaz środków czystości i preparatów dezynfekcyjnych?
- b) Wyjaśnienie czy Wykonawca ma przygotować jeden wspólny wykaz dla dwóch zadań czy dwa oddzielnie wykazy dla zadania 1 i zadania 2?

Odpowiedź:

Wykaz środków czystości i preparatów dezynfekcyjnych wymagany jest do umowy. Wybrany Wykonawca przed podpisaniem umowy przedstawi wykaz środków czystości i preparatów dezynfekcyjnych jakie zamierza użyć w okresie trwania umowy, uwzględniając zapisy zawarte w Opisie, charakter usługi (rodzaj sprzątanym pomieszczeń) oraz zalecenia producenta. Zamawiający wykreśla zapis „(...)Wykaz detergentów i preparatów Wykonawca załącza do oferty.” Z regulaminu dla zad. nr 2.

Wykonawca sporządzi wykaz środków odpowiednio dla zadania lub zadań, które będzie realizował.

II. Dotyczy charakterystyki preparatów w Załączniku nr 1.1 do SIWZ:**Pytanie 2:**

Zamawiający wymaga preparatu do mycia i pielęgnacji podłóg na bazie mydła zawierającego 5% < 15% niejonowych środków powierzchniowo czynnych, < 5% anionowych środków powierzchniowo czynnych. Zgodnie z aktualną kartą charakterystyki preparat zawiera < 5% anionowych i niejonowych środków powierzchniowo czynnych. Wobec tego prosimy o dopuszczenie preparatu zgodnego z aktualną kartą charakterystyki.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie preparatu zgodnego z aktualną kartą charakterystyki, w obrębie realizacji zadania nr 1, oraz w obrębie strefy czystości ciągłej oznaczonej kolorem zielonym dla zadania nr 2.

Pytanie 3:

Prosimy o wyjaśnienie czy pod pojęciem " preparat do odświeżania powietrza w toaletach (kontaktowe) Zamawiający ma na myśli stosowanie odświeżaczy, które są włączane do kontaktów? Jeżeli nie, prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju odświeżacza oczekuje Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje stosowania w toaletach odświeżaczy typu kontaktowego, to jest do punktowego spryskiwania ściany pomieszczenia (aerozol, atomizer). Poprzez działanie kontaktowe (spryskanie ściany) zapach utrzymuje się dłużej.

Pytanie 4:

Zamawiający wymaga: „do tablic szkolnych sucho ściernalnych - specjalne płyny do okresowego zmywania powierzchni tablic”. Prosimy o informację, że Zamawiający wymaga jednego środka do wykonania w/w czynności?

Odpowiedź:

tak

Pytanie 5:

Zamawiający w Załączniku nr 1.1 do SIWZ podał charakterystykę preparatów. Prosimy o informację czy Wykonawca może stosować, poza opisanymi środkami, także inne środki niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, dostosowane do zakresu wykonywanych prac?

Odpowiedź:

Dla zadania nr 1 – tak, o ile środki zostaną podane w Wykazie o którym mowa w pkt. IV SIWZ

Dla zadania nr 2 – tak, o ile środki są zarejestrowane przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, oraz zostaną podane w Wykazie o którym mowa w pkt. IV SIWZ

Pytanie 6:

Zamawiający w SIWZ określił symbole preparatów dezynfekcyjnych: B - preparat bakteriobójczy;

- a) B – działanie bakteriobójcze
- b) Tbc - działanie prątkobójcze
- c) F - działanie grzybobójcze
- d) S- działanie sporobójcze
- e) V – działanie wirusobójcze

W związku z tym zapisem prosimy o:

- a) dopuszczenie preparatów, które w zakresie działania na grzyby wykazują aktywność na grzyby drożdżakopodobne
- b) informację czy Zamawiający dopuści także środki do dezynfekcji, które wykazują działanie wyłącznie na wirusy osłonkowe (HIV, HCV, HBV), stosowane według stref sanitarnych opisanych w SIWZ?
- c) potwierdzenie, że spektrum działania środków do dezynfekcji ma być dostosowane do rodzaju zagrożenia i stref sanitarnych, co oznacza, że nie wszystkie środki mają wykazywać pełne spektrum działania?

Odpowiedź:

- a) preparat musi mieć oznakowanie symbolem F w zakresie spektrum działania
- b) nie, środek powinien się wykazywać właściwościami wobec wszystkich patogenów wymienionych w SIWZ
- c) Zamawiający wymaga stosowania w strefach skażenia środków o pełnym spektrum działania.

Pytanie 7:

Zamawiający w SIWZ umieścił zapis: „(...)wysoką skuteczność działania na odporne szczepy medyczne w tym m.in.: bakterie, prątki gruźlicy, grzyby, wirusy ze szczególnym uwzględnieniem BVDV (HCV), Vaccinia virus, HIV, HBV, Adenowirusy, Papowawirusy, Poliowirusy”

W związku z tym zapisem prosimy o dopuszczenie środków, które w zakresie działania na wirusy wykazują działanie Polio i Adeno, co oznacza, że wykazują także działanie na pozostałe wirusy, w tym: BVDV (HCV), Vaccinia virus, HIV, HBV, Papowawirusy, Poliowirusy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Środek musi mieć udowodnioną skuteczność dla wszystkich wymienionych patogenów.

Pytanie 8:

Zamawiający w zał. nr 1.1 do SIWZ Zadanie 2 pkt I. 4 wymaga stosowania środków dezynfekcyjnych wykazujących skuteczność działania na oporne szczepy medyczne w tym: B, TBC, F, V ze szczególnym uwzględnieniem BVDV (HCV), Vacciniavirus, HIV, HBV, Adenowirus, Papowavirus, Poliowirus. Natomiast w tym samym Zadaniu Zamawiający wymaga mycia podłóg i cokołów detergentem i środkiem dezynfekcyjnym – preparaty o spektrum B, F; mycie ścian środkiem dezynfekcyjnym – preparaty o spektrum B, F. Który zapis jest wiążący dla Wykonawcy? Czy Zamawiający dopuści także środki o spektrum B, F?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis dotyczący utrzymania czystości w strefie skażenia w Zadaniu 2, w pkt 4 dla budynku Zakładu Nauk o Człowieku przy ul. Leszka Czarnego 4, oraz w pkt 5 dla budynków Przyrodniczo – Medycznego Centrum Badań Innowacyjnych przy ul. Warzywnej, o treści „*Mycie podłóg i cokołów detergentem i środkiem dezynfekującym – preparaty o spektrum B, F*”, na „*Mycie podłóg i cokołów detergentem i środkiem dezynfekującym*”. W związku z tym, wiążący jest zapis o wymaganiach wskazanych w pierwszej części pytania.

Pytanie 9:

Prosimy o informację kto zapewnia spirytus 70% - Wykonawca czy Zamawiający?

Odpowiedź:

Wykonawca

Pytanie 10:

Zamawiający w SIWZ umieścił zapis: „Konserwacja podłóg z użyciem środków na bazie dyspersji polimerowych. Prosimy o informację, że Zamawiający wymaga jednego środka do wykonania w/w czynności?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga stosowania jednego środka na bazie dyspersji polimerowych do konserwacji podłóg po ich uprzednim myciu.

Pytanie 11:

Zamawiający w załączniku „Rejon Administracyjny Zalesie”:

a) wskazał metraż firan do prania. Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy nie należy pranie firan?

b) Wskazał czynność zakładania kostek WC do muszli ustępowych i pisuarów. Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy nie należy zakup tych kostek?

Odpowiedź:

a) Pranie firan nie należy do obowiązków Wykonawcy. Do obowiązku Wykonawcy należy zdjęcie firan do prania, stąd podana ilość w celu wskazania skali tej czynności.

b) Nie należy. Zgodnie z zapisami zawartymi w Opisie przedmiotu zamówienia –zał. nr 1.1 do siwz (pkt II) „Ręczniki papierowe, papier toaletowy i mydło w płynie oraz kostki zapachowe do urządzeń w WC dostarcza Zamawiający”

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią Siwz i należy je uwzględnić przygotowując ofertę.

z up. Rektora UR
KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr inż. Eugeniusz Niżnik